
Njoftim 

 

Pranë Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, për llogari të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor, është 

paraqitur për shqyrtim çështja Nr. 24 Regj. Themeltar, Datë 22.05.2023 Regjistrimi, me: 

 

Ankues:        Safet Gjici, kandidat për kryetar Bashkie për subjektin   

     Partia Socialiste. 

 

Kundër: Vendimit nr.85, datë 08.05.2023 të Komisionit të Ankimeve 

dhe Sanksioneve. 

 

Person i interesuar:     Qendra “Qëndresa Qytetare”, përfaqësuar nga z. Dhimitër  

     Zguro dhe z. Rigels Xhemollari. 

 

Objekti:     Shfuqizimi i Vendimit nr.85, datë 08.05.2023 të KAS për  

  pranimin e pjesshëm të kërkesës ankimore nr.19 dhe nr.20,  

  të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 

Më datë 22.05.2023 u hodh shorti publik për përcaktimin e përbërjes së Kolegjit Zgjedhor 

Gjyqësor dhe, sipas tij, trupi gjykues përbëhet nga gjyqtarët:  

 

1.  Emona Muҫi (Relatore); 

2.  Esmeralda Xhili (Anëtare);  

3.  Alma Kolgjoka (Anëtare); 

4.  Marsela Dervishi (Anëtare); 

5.  Sokol Ibi (Anëtar). 

 

Trupi gjykues i mësipërm caktoi datën 24.05.2023, ora 15:30, për zhvillimin e seancës gjyqësore 

në: ambientet e Gjykatës Administrative të Apelit, në adresën: Rr.“Ismail Qemali”, Tiranë. 

 

Akti me të cilin është vënë në lëvizje Kolegji Zgjedhor Gjyqësor është me të meta pasi nuk rezulton 

të jetë padi, por kërkesë ankimore e z. Safet Gjici. Për këtë arsye iu la 24 orë kohë që kërkesa 

ankimore të kthehet në padi. 

 

 

Tiranë, më 22.05.2023.  

 

Gjykata Administrative e Apelit Tiranë 


